Nach dem Copialbuche des M. Ludwig I., betreffend die Vogtei Varnim Nr. 9.

V. Markgraf Ludwig verleiht seinem Küchenmeister Berthold von Ebenhausen für die Zeit seiner Amtsführung seine Gehungen aus der Stadt Bernau, am 22. Oktober 1343.

Nouerint etc. Quod nos etc. Pensatis et consideratis strenui viri Bertoldi de Ebenhufen, militis, coquine nostri magistri, fide continuatis obsequiis nobis exhibitis et in posterum exhibendis et fidelitatis constantia in ipso omnimode comperta sibi que contulimus et presentibus conferimus, assignamus et deputamus pensiones ciuitatis nostre bernowe singulis annis debitis solutionum terminis, quamdiu in nostro seruicio constitutus fuerit, percipiendas pacifice et sine inquietatione qualibet possidendas pariter et tenendas. Mandantes vniuersis et singulis eiusdem ciuitatis bernowe consulis tam presentibus quam futuris, quatenus eidem nostre coquine magistro vel certo suo nuncio singulis annis easdem pensiones terminis solutionis dent et sine contradictione qualibet presentent. Iniungimus etiam stricte et volumus, ne quis officiorum nostrorum tam presentium quam succedentium prenotatum coquine nostre magistrum in earundem pensionum perceptione perturbet nec presumat aliquo modo molestare. In cuius Testes decke, Swarczburg, Lochin et Otto de helbe etc. Datum Sehufen, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLIII<sup>o</sup>., feria III post diem luce Ewangeliste.

Nach dem Copialbuche M. Ludwig I., betr. die Vogtei Varnim Nr. 21.

VI. Markgraf Ludwig vereignet dem Kaland in Bernau Gebungen aus dem Dorfe Mehrow,  
am 31. October 1345.

Noverint universi tenorem presentium inspecturi quod nos Ludewicus, Dei gracia Brandenburgensis et Lusacie marchio, Comes palatinus Rheni, Bavarie etc. pretendentes sollicite, quod status et vita sit labilis et in celesti iherusalem solummodo sit quies et habitatio sempiterna, ob remedium et memoriam perpetuam magnificorum principum Marchionum Brandenburgensium bone recordationis predecessorum nostrorum, nostri, heredum et posterorum nostrorum appropriamus per presentes et appropriare decrevimus discretis et honestis dominis presentibus et succedentibus fratribus Calendarum ecclesie civitatis nostre Bernow tria fructa annuorum reddituum sita in censu ville dicta mere eo jure, libertate, gracia sive commodo, quibus dictos redditus discretus vir Tyle dictus Brukke, Civis in Berlin, nobis dilectus, possedit, tenuit et habuit, altari ad quod ipsas deputauerunt, assignauerunt vel dederunt iusto proprietatis titulo perpetue pertinenda, renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri et actioni, quod vel que nobis in predictis redditibus competebant vel competissent aequaliter in futurum. Testes vero huius sunt strenuus vir Fredericus mutener curie nostre magister, Albertus de Wulffsteyn et Bartoldus de Euenhusen, Coquine nostre magistri, milites, cum ceteris pluribus fide dignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum Berlin, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XL<sup>o</sup>. quinto, feria secunda, vigilia omnium sanctorum.